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تاثیرات افزایش نرخ ارز بر روی سایر 
شاخص ها متغیرهای اقتصادی چقدر است؟

۱۶ نیروگاه مازوت 
می سوزانند

طلا مرز 3 میلیون تومان 
را رد کرد 

بهروز شهدایی، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با» امروز« پاسخ داد؛

شما هم اگر مثل من سال ها بعد از فارغ التحصیلی هنوز 
مجبورید در سال تحصیلی هر روز صبح زود خانه را به 
سمت مدرسه ترک کنید، یا معلم و کادر مدرسه هستید 

یا مانند من ناچارید فرزند دلبندتان را به مدرسه برسانید.
هرکدام که باشید حتما با من هم عقیده اید که در ساعات 
ابتدای روز خیابان های تهران و بالطبع سایر شهرهای 
کشور کلکسیونی است از انواع و اقسام رانندگی ها چه 
با موتور چه با سواری و تاکسی و چه ون های سرویس 
مدرسه که جز اندکی از رانندگان این وسایل نقلیه، بقیه 

کمتر قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت می کنند.

درس اول؛ قانون شکنی!
یادداشت امروز

  محمدباقر تهرانی

در شرایط گذار کنونی حاکم بر جهان، کشورها و 
قدرت های اقتصادی مطرح هر کدام به دنبال آن هستند 
تا از طریق تشکیل اتحادیه و بلوک های سیاسی و 
اقتصادی منطقه ای و بین المللی جایگاه خود را در نظم 
نوین جهانی بیش از پیش تقویت و تحکیم نمایند. یکی 
از این تشکل های نوظهور که درحال حاضر بیشتر جنبه 
اقتصادی دارد،مساحت کشورهای عضو بریکس مجموعاً 
۳۹.۷۴۶.۲۲۰ کیلومتر مربع )۱۵.۳۴۶.۱۰۰ مایل مربع( و 
جمعیت کل حدود ۳.۲۱ میلیارد، یا حدود ۲۶.۷ درصد از 

سطح زمین و ۴۱.۵ درصد از جمعیت جهان است. 

ما و بریکس
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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صفحه 1

»امروز« به بهانه در دستور کار بریکس قرار گرفتن پیشنهادهای بانک مرکزی گزارش می دهد

صفحه 2 صفحه 2
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 شأن مردم ایران 
زندگی ناآرام نیست

 برخی ارز دولتی می گیرند 
و کالا را با ارز آزاد می فروشند

آیت الله جوادی آملی گفت: باید از سرمایه های کشور محافظت شود، جوانان و 
عزیزانی که به کشور های دیگر می روند، به کشور برگردند و در سازندگی کشور 
مشارکت کنند.آیت الله جوادی آملی در دیدارعباسعلی نوبخت معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و هیئت همراه بیان 
داشتند: ما مردم ایران، مردمی بزرگ و بزرگ زاده هستیم، ما نه یعنی حوزوی ها 
و دانشگاهی ها، بلکه تمام مردم ایران، آقا و آقازاده هستند، چون شناسنامه دارند، 
تاریخ دارند، جغرافیا دارند، و کشوری که دارای تاریخ و جغرافیا باشد، بزرگ است، 
شما در هر کجای ایران قدم بگذارید، اثری از آثار باستان این کشور می بینید بر...

معاون وزیر صمت با بیان اینکه برخی کالاها در ایران بالاتر از نرخ جهانی فروخته 
می شوند، گفت: برخی تولیدکنندگان ارز دولتی میگیرند اما کالا را با نرخ ارز آزاد 
میفروشند.محمدمهدی برادران دیروز در دهمین همایش اعطا گواهینامه رعایت 
حقوق مصرف کنندگان اظهار کرد: اولین حقی که برای یک مشتری متصور 
هستیم این است که در زمان فروش یک کالا به صورت شفاف مشخص باشد 
که عنوان و مشخصات کالا چیست. این عناوین تحت عنوان شناسه کالا معروف 
است.معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: با این حال هنوز کالاهایی هستند 

که شناسه کالا ندارند و مصرف کننده نمی داند این کالا استاندارد است یا خیر.

 امروز- لیلا زمانی
چندی پیش رئیس مرکز اطلاعات مالی ایران با اعلام 
اینکه ایران عضو اصلی شورای مبارزه با پولشویی 
بریکس شده است، گفت: به دنبال این هستیم تا تبیین 
اقدامات گسترده ایران در مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم در فضای بین الملل، فضاسازی هایی که علیه 

کشور انجام می شود را خنثی کنیم.
»هادی خانی« افزود: بررسی که در دولت سیزدهم انجام دادیم متوجه 
شدیم که متاسفانه در سال های گذشته از تریبون هایی که در اختیار 
کشور بوده آن گونه که باید و شاید در راستای تبیین اقدامات کشور 
در مبارزه با پولشویی و مبارزه با تامین مالی تروریسم بهره نبرده ایم.
سرپرست مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد با بیان اینکه ایران عضو 
ناظر کارگروه اتحادیه اوراسیا در حوزه مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم است، افزود: تبیین هزینه هایی که به کشور در این حوزه متاثر 
از اقدامات تروریستی که علیه ما انجام شد و یا حتی هزینه هایی که 
بابت تحریم های ظالمانه داشتیم خیلی فعالانه اقدام نکرده بودیم.خانی 
تصریح کرد: در دولت سیزدهم و به خصوص با دستور وزیر اقتصاد که 
رییس شورای عالی مبارزه با پولشویی است، تبیین اقدامات کشور به 
مراجع بین المللی در دستور کار قرار گرفت.سرپرست مرکز اطلاعات 
مالی وزارت اقتصاد گفت: گزارشی از اقدامات ایران در مبارزه با پولشویی 
تهیه و در اختیار وزارت امور خارجه قرار گرفت و این وزارتخانه برای آن 
را برای تمامی سفرای ایران در کشورهای مختلف ارسال کردند و به 
سفرا ماموریت داده شد که به واحدهای اطلاعات مالی یعنی )اف ای یو( 
کشورهای مختلف که هم تراز ما هستند مراجعه کنند و اقدامات کشور 
را بیان کنند.وی افزود: در سه کارگروه اجلاس اتحادیه اوراسیا اقدامات 
کشور را ارایه کردیم و این ارایه به سمتی حرکت کرد که در اجلاس 
اخیر که در کشور چین برگزار شد جمهوری اسلامی ایران به عنوان رتبه 
برتر فعالیت فنی و تخصصی شناخته شد و این یک امتیاز برای ما بود.

وی اضافه کرد: همچنین به صورت همزمان ما عضو ناظر شورای 
مبارزه با پولشویی کشورهای مشترک المنافع شدیم و یک تریبون در 
آنجا ایجاد شد که اقدامات کشور را از طریق آن اعلام می کنیم.خانی 
اظهار داشت: یک ماه گذشته نیز شورای مبارزه با پولشویی و تبیین مالی 
تروریسم بریکس تشکیل شد که ایران عضو اصلی آن شده و هفته 
آینده در جلسه سوم آن شرکت می کنیم.وی افزود: در خصوص مباحث 
بین الملل به سمتی حرکت کردیم که اقدامات گسترده کشور در داخل 
را در یک فضای مناسب به میزان مناسب برای سایر کشورها تبیین 
کنیم تا آن فضاسازی که علیه کشور ما در بحث پولشویی و تبیین مالی 
تروریسم ایجاد کردند را خنثی کنیم تا ثابت شود که اینها واقعیت ندارد.

ایجاد پیام رسان جایگزین سوئیفت
دیروز معاون امور بین الملل بانک مرکزی در نخستین جلسه وزرای 
اقتصاد و روسای بانک های مرکزی عضو گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ 
به تشریح پیشنهادهای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای 
تاسیس سه نهاد »رتبه بندی اعتباری بین المللی« ، » نهاد مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم مستقل بریکس« و همچنین ایجاد 
»نظام پیام رسان بانکی )مشابه سوئیف ( » پرداخت.محسن کریمی در 
نخستین جلسه وزرای اقتصاد و روسای بانک های مرکزی عضو گروه 
بریکس در سال ۲۰۲۴ با تشریح پیشنهادهای بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران برای تاسیس سه نهاد »رتبه بندی اعتباری بین المللی«، 
»نهاد مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم مستقل بریکس« و 
همچنین ایجاد نظام پیام رسان بانکی )مشابه سوئیف ( برای اعضای 
گروه بریکس گفت: این پیشنهادها که چندی پیش توسط بانک مرکزی 
ایران به رئیس دوره ای گروه بریکس ارائه شده بود در هیات مدیره این 
گروه با آنها موافقت شد و در دستور کار نخستین نشست وزرای اقتصاد 
و روسای بانک های مرکزی عضو گروه بریکس و نشست های آتی 
جهت بحث و بررسی قرار گرفت.معاون امور بین الملل بانک مرکزی 
در این جلسه که در سائوپائولو برزیل برگزار شد، اضافه کرد: پیشنهادات 
بانک مرکزی ایران در دستور کار نخستین نشست وزرای اقتصاد و 
روسای بانک های مرکزی عضو گروه بریکس و نشست های آتی 
جهت بحث و بررسی قرار گرفت.وی تصریح کرد: کشورهای عضو 
بریکس به عنوان قدرت های اقتصادی نوظهور حتما برای دستیابی 
به ساختار یکپارچه مالی در میان خود به ایجاد یک » سازوکار تسویه 
حساب« هم نیاز دارند که ایران می تواند در این زمینه نیز کمک رسان 
باشد.کریمی با عرض تبریک به تمام کشورهایی که اخیراً عضو گروه 
بریکس شده اند، گفت: دوران گذار کنونی نشان می دهد ساختارهای 
منبعث از نظام های تک قطبی و دو قطبی دیگر کفایت لازم برای 
مدیریت پیچیدگی های این دوره را ندارند و در حقیقت، تاسیس گروه 

بریکس منعکس کننده درک مشترک جمعی ما از این واقعیت است.
معاون بین الملل بانک مرکزی با تاکید بر ضرورت استفاده از 
پیشرفت های مستمر اعضای گروه بریکس در حوزه های مختلف بویژه 
در موضوع سرمایه  گذاری های زیرساختی، بیان کرد: بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد می دهد که کشورهای عضو بریکس، 
آمادگی لازم برای ارتقای یکپارچگی مالی در بین خود را داشته باشند و 
 این مهم می تواند از طریق ایجاد یک »سازوکار تسویه حساب« و نیز 
» کانال های تبادل اطلاعات بانکی سریع و امن بریکس ) پیام 

رسان های بانکی مستقل از سوئیفت ( به دست بیاید.

بهروز شهدایی، کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار 
سرمایه در گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: 
یکی از موضوعاتی که همواره در اقتصاد ایران از آن بسیار 
سخن گفته می شود موضوع افزایش نرخ ارز روی سایر 

شاخص ها و متغیرهای اقتصادی است.
بهروز شهدایی افزود: اینکه افزایش یا کاهش نرخ ارز روی اقتصاد 
در وجوه مختلف اعم از بازار سرمایه و سایر بازارها تا معیشت مردم چه 
اثراتی می گذارد به تجربه ثابت شده که افزایش نرخ ارز خوشایند مردم 
یعنی عامه مردمی که دارای حقوق و درآمد ثابت هستند، نیست چراکه 
معیشت آن ها را به بدترین شکل ممکن تحت تأثیر قرار داده و سفره 

آن ها را نسبت به قبل کوچک و کوچک تر می کند.
این کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه ادامه داد: مسئله ای که 
در خصوص افزایش نرخ ارز روی اقتصاد ایران بسیار مهم است این 
است که افزایش سود و رشد شرکت های تولیدی در طی سال های 
گذشته که مدام شاهد افزایش نرخ ارز بوده ایم از چه محلی بوده است؟

بهروز شهدایی افزود: با نگاهی به روند افزایش نرخ ارز و اتفاقاتی که 

بخصوص در پنج سال گذشته رخ داده باید به این موضوع اشاره شود که 
آیا با اطمینان خاطر می توان گفت همه رشد و سودآوری شرکت های 
تولیدی و بنگاه های اقتصادی بخصوص شرکت های بزرگ ناشی از 

رشد و جهش تولید بوده است یا ناشی از افزایش نرخ ارز؟
وی ادامه داد: بی شک اگر رشد و سودآوری شرکت ها ناشی از افزایش 
تولید و رقابت بیشتر باشد باید نتیجه این روند را در افزایش میزان 
اشتغال زایی، صادرات و از آن بهتر در کاهش نرخ قیمت ها به دلیل 

عرضه بیشتر دید اما به تجربه و به گواه همه مردم نه تنها نرخ تورم در 
طی سال های اخیر کاهش نیافته بلکه دورقمی بودن نرخ تورم در دو 
دهه گذشته و ثابت ماندن روی نرخ تورم ۴۰ درصدی و بعضاً بیشتر از 
این نرخ نشان می دهد تولید آن چنان که انتظار می رفته رشد نداشته است 
بنابراین نمی توان گفت رشد و سودآوری شرکت ها فقط و فقط از محل 

رشد تولید است.
بهروز شهدایی، کارشناس و تحلیلگر بورس و بازار سرمایه در پایان 
گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: واقعیت این است با 
بررسی نمودار نرخ ارز و ارتباط بین این نرخ با سودآوری شرکت ها و 
مسائلی که در بخش تولید داشته اند می توان به این نتیجه رسید که 
سودآوری ها ناشی از افزایش نرخ ارز بوده که البته به نفع عامه مردم تمام 
نشده، چراکه افزایش نرخ ارز به نفع سهامداران شرکت و گران تر شدن 
دارایی آن هاست درحالی که مردم مجبور به خرید کالایی گران تر از قبل 
و زیان دیدن از باقی ماندن انتظارات تورمی شده اند، بنابراین واقعیت این 
است که افزایش نرخ ارز به نفع مردم نیست و معیشت را برای مردم 

سخت تر از قبل می کند.
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بهروز شهدایی، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با روزنامه اقتصادی» امروز« پاسخ داد؛

اقدامات ایران در حوزه مبارزه با پولشویی

 تاثیرات افزایش نرخ ارز بر روی سایر شاخص ها 
 متغیرهای اقتصادی چقدر است؟
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